
OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ – č.21  
 
Tento týden byly nejvýznamn ější akcí odvety 2.kola Champions League,bohužel už jen 
s jednou českou ú častí (a i pro ni to byla „labutí píse ň“ v CL).Nejvyšší sout ěže v 
Německu měly volno,jinak se všude pokra čovalo plným tempem.P řinášíme také výsledek 
mezistátního utkání ma ďarských a n ěmeckých reprezentací.     

 

CHAMPIONS LEAGUE 
ODVETY 2.KOLA  
 
ŽENY : 
Oberpullendorf (AUT) : Targu  Mur. (ROM)   2:6  3226:3241  Miklos 561 – Baciu 579 
                      L.Vaverková dosáhla výkonu 55 5 (2.) a získala pro domácí bod, 
                      když její soupe řka nahrála 534 kuželek 
   □ První utkání 3:5,pom ěrem 11:5 postupuje Targu Mures 
Podr.Koprivnica (CRO) : Mir.Celje (SLO)    7:1  3623:3346  Zorec 633  – Savi č N. 597 
   □ První utkání 3:5,pom ěrem 10:6 postupuje Podravka Koprivnica 
Koz.Gradiska (BIH) : Victoria Bamberg (GER)      odehráno již 18.02.2007, postupuje 
                                                Victoria Bamberg poměrem 15:1 
Podbrezová (SVK) : Cerknica Brest (SLO)   5:3   3317:3215  Valigurová 600 – Pavlo- 
                                                          vi č 573 
   □ První utkání 2:6,pom ěrem 9:7 postupuje Cerknica Brest 
 
MUŽI : 
Ritzing (AUT) : Szeged (HUN)              0:8   3427:3656  Engel 591 – Kakuk 657  
   □ První utkání 0:8,pom ěrem 16:0 postupuje Ferroep Szeged 
Zalaegerszeg (HUN) : RW Zerbst (GER)      4:4   3468:3475  Nemes 613 – Čech 627 
   □ První utkání 2:6,pom ěrem 10:6 postupuje Rot Weiss Zerbst 
CFR Cluj (ROM) : KK Zadar (CRO)           3:5   3434:3462  Figlea 610 – Baljak 595 
   □ První utkání 2:6,pom ěrem 11:5 postupuje KK Zadar 
Konikom Osijek (CRO) : Podbrezová (SVK)   6:2   3678:3459  Stoklas 655  – Pešta 625 
   □ První utkání 5:3,pom ěrem 11:5 postupuje Konikom Osijek     
 

 

MAĎARSKO : NĚMECKO MUŽŮ A ŽEN 
V p říprav ě na MS 2007 se v Zalaegerszegu se utkaly reprezenta ční celky muž ů a žen 
dvou horkých favorit ů – Ma ďarska a N ěmecka,v obou utkáních byly t ěsně úsp ěšnější 
domácí celky. 
HUN : GER    muži        5:3   3539:3486  
Fehér         538    0:1    553 Strohmenger 
Kiss          623    1:0    595 Gerdau 
Kakuk         626     1:0    584 Wellach 
Karsai        564    0:1    601 Hoffmann  
Farkas        577    0:1    593 Tränkler 
Kovacs        611    1:0    560 Reiser 
Mimo rámec utkání Nemeth (HUN) 609,Scholler (GER) 6 10 
 
HUN : GER    ženy        5:3   3257:3223  
Siklodi       540    1:0    523 Bader 
Fodor         516    0:1    518 Michel 
Baracsi       535    1:0    518 Walter + Jonas 
Bogoly        548    1:0    500 Michalske 
Mehesz        575     0:1    607 Kastner  
Drajko        543    0:1    557 Junghans     
 
 
 
 

NĚMECKO 
 
Jak už bylo řečeno,ob ě DCL m ěly volno,hrálo se jen v dalších ligách.Zaznamenali 
jsme další vít ězství Walldorfu a už jen jedno utkání ho d ělí od toho,aby sout ěž 
vyhrál bez ztráty jediného bodu. 



BUNDESLIGA WEST 
Gerolsheim : Walldorf     5574:5797   R.Pytlík 1031 (1.) 
Komentá ř Romana Pytlíka :  Poslední utkání venku jsme zvládli bravurn ě.Po první dráze úvodního 
páru jsme vedli jen o 2 kuželky,po první rund ě to bylo „jen“ o 43 v náš prosp ěch.Domácí mohli 
do této chvíle doufat v p řekvapení,ale po prvních 50 hodech prost ředního páru na p řekvapení 
velice rychle zapomn ěli.Pytlík atakoval rekord kuželny – zaostal o pouhé  dv ě kuželky a se 
spoluhrá čem navýšili náskok na 174 kuželek.Záv ěr pat řil také našim hrá čům,lte ří kontrolovali 
náskok a navýšili ho na kone čných 223 kuželek.Zbývá nám poslední domácí utkání p roti druhému 
Ettlingenu a všichni v ěříme,že ho vyhrajeme a projdeme celou sout ěží bez ztráty bodu. 
■ Hrá č týdne – doma : Leserer (Peiting) - 1064 
               venku : Ulbrich (Niederstotzingen) v  Petingu - 1050 
► Tabulka : 
1. Walldorf             17  17  0  0     99420   34 
2. Ettlingen            17  12  0  5     97886   24           
 
BUNDESLIGA OST  
Engelsdorf : Hirschau    5400:5209   Svoboda 894 (2.),Vorá ček 879 (4.) 
Weiden : Goldkronach     5882:5664   Šreiber 1030 (1.),Ža loudík 906 (6.) 
■ Hrá č týdne – doma : Rudolf (Leipzig) - 1033 
             - venku : Zinke (Goldkronach) ve Weide nu - 1022 
► Tabulka : 
1. Karsltadt             17  12  0  5    93709   24  
2. Lepzig                17  11  0  6    97276   22  
3. Schwabsberg           17  11  0  6    95798   22   
5. Hirschau              17   9  0  8    95125   18 
6. Weiden                17   8  0  9    96666   16   
 
2. BUNDESLIGA SÜD 
Regensburg : Neumarkt     5796:5601   Ková č 960 (2.),Procházka 910 (5.) 
■ Hrá č týdne – doma : Simbürger (Regensburg) – 1019 

- venku : Altmann (Alt München) v Zeulenrod ě – 1052 
► Tabulka : 
1. Alt München           17  15  1  1    97803   31  
4. Neumarkt              17  10  0  7    89633   20 
 
BAYERNLIGA 
Erlangen :  Kasendorf      5373:5589   
Mail Jana Ambry : Sestava Podhola 982,Plommer 874,Bu čko 944,Reichel 920,Ambra 895,Hejhal 974   
► Tabulka : 
1. Mörslingen            19  14  0  5   106796   28   
2. Fürth                 19  13  1  5   107656   27  
8. Kasendorf             19   8  0  11  103817   16 
 
Ješt ě k minulému kolu Kasendorf : Bindlach (5364:5102).V ýkony našich hrá čů : 
Hejhal 947 (1.),Podhola 916 (2.),Bu čko 892 (3.),Ambra 871 (5.) 
 
                 
  
 

RAKOUSKO 
 
1. BUNDESLIGA ŽEN  : 
V první bundeslize žen se hrál jeden z klí čových zápas ů v bojích o mistrovský titul,ten- 
tokrát bylo úsp ěšnější družstvo Evy Budišové a Vla ďky Winterové,které deklasovalo ambiciózní 
celek Lucky Vaverkové,která ovšem k utkání nenastou pila.Lídr sout ěže pak vyhrál t ěsně nad 
ASKO Herz Armaturen. 
Dohrávka 15.kola : 
Oberpullendorf : Austr.Krems  8:0   3256:2999  Lucka Vaverková nehrála 
                                               Axma nová 528 (2.) – prohra 1:3,soupe řka 570 
16.kolo : 
F.Hochhauser : Oberpullendorf 7:1   3414:3187  Budišová 580 (2.) – výhra 3:1,sou peřka – Ma- 
                                                          ďarka Miklos – 542 
                                               Wint erová 568 (4.) – výhra 3:1,soupe řka 557 
                                               Vave rková nehrála 
Austria Krems : Schlaining    2:6   3223:3266  Axmanová 530 (3.)  – prohra 1:3,soupe řka 595 
Schattendorf : OTIS Austria   3:5           podrobnosti nejsou známy 
Důležitý výsledek - ASKO H.Armaturen : BBSV Wien  3:5    3208:3229 
► Tabulka : 
1. BBSV Wien           16  14  1  1   97:32    29 
2. F.Hochhauser        16  14  0  2   93:35    28  



3. Oberpullendorf      16  13  1  2  103:25    27 
6. OTIS Austria        16   8  2  6   67:61    18 
: 
9. Kärnten             16   4  2  10  46:82    10 
10. Leoben             16   4  1  11  42:86     9 
11. Austria Krems      16   3  0  13  34:94     6 
12. Glaser Steyr       16   2  0  14  34:94     4 
Poslední 3 družstva sestupují,v p říštím kole hrají všechny t ři první celky doma  
 
 
1. BUNDESLIGA MUŽ Ů : 
Lambach : BBSV Wien     0:8   3506:3750   Holakovský 634 ( 1.) – prohra 2:2 na výkon,soupe ř 
                                                   Philipp Vsetecka 665 !! 
                                          Hrubý 583  (2.) – prohra 0:4,soupe ř Maďar Szabó 667 !   
► Tabulka : 
1. Voith St.Pölten     15  14  0  1   95:25    28 
2. BBSV Wien           16  13  0  3  100:28    26 
5. Lambach             16   7  0  9   60:68    14   (5 bod ů od sestupového místa) 

 
2. BUNDESLIGA NORD : 
Mistelbach : KSV Wien   6:2              podrobnosti nejsou známy 
Armaturen : Auerstahl   6:2   3458:3305   Sou ček 592 (1.) – výhra 3:1,soupe ř 563 
                                          Diviš 562  (2.) – výhra 2,5:1,5,soupe ř 554 
► Tabulka : 
1. Voith St.Pölten B   16  14  0  2   94:34    28 
2. Mistelbach          16  13  1  2   85:43    27 
7. Auerstahl           15   8  0  7   60:60    16 
9. KSV Wien            16   6  0  10  55:73    12 
: 
11. KSV Wiengas        16   2  2  12  46:82     6 
12. F.Hochhauser       15   2  2  11  41:79     6 
Sestupují poslední dv ě družstva   
   
 
 
 
 

SLOVENSKO 
 
EXTRALIGA MUŽŮ – 17.KOLO 
Velký Šariš : Podbrezová B             výsledek ve 20.45 není znám 
Sučany : Podbrezová A                  odloženo na 18. 03.2007 
Hlohovec : Tren čín             6:2   3233:3165   Sedla ček 569 – Chrenko 564 
Inter B : Modranka             3:5   3389:3386   Ma rtišek 618 – Miklošovi č 609 
Inter A : Košice               4:4   3482:3328   Bu gár 659 – Kuba 574 
► Tabulka : 
1. Podbrezová               16  16  0  0    117:11   32 
2. Inter A                  17   9  2  6     79:57   20 
3. Velký Šariš              15   8  2  5     69:51   18 
 
EXTRALIGA ŽEN – 13.KOLO 
Výsledky ve 20.45 nebyly známy 
 
A JAKÁ JE SITUACE v 1.LIGÁCH MUŽ Ů ? 
1.LIGA – ZÁPAD – po 16.kole (z 22) 
1. Group Rakovice             15  11 2 2    77:43    24 
2. Spoje Bratislava           16  11 1 4    81:47    23 
3. Sládkovi čovo               16  11 1 4    76:52    23 
4. Galanta                    16  11 0 5    82:46    22 
Mezi t ěmito čty řmi se z řejm ě rozhodne o postupu do extraligy 
 
1.LIGA – VÝCHOD – po 16.kole (z 22) 
1. Vrútky                      16  13 0 3   90:38   26 
2. Spišská Nová Ves            16  11 0 5   78:50   22 
3. Trstená                     16  10 1 5   79:49   21      
 
 
 
  

CHORVATSKO  
 
EXTRALIGA MUŽI – 19.KOLO 
Ponikve : Zapreš či č        7:1   3476:3373   Bolan ča 600 – Filipan či č 612 



Bjelovar : Novska          6:2   3428:3333   Zadrav ec 608 – Grandi č 587 
Zadar : Podravka           7:1   3431:3203   Ukalov i č 611 – Ružman 571 
Adrianeon : Grmoš čica      6:2   3547:3439   Juri čevi č 611 – Ružman 571 
Kandit : Konikom                      bude sehráno 15.03.2007 
Imotski : Vrlika           5:3   3317:3301   Lasi č 588 – Milanovi č 582               
► Tabulka : 
1. Zadar                20  18  0  2    124:36   36  
2. Grmoš čica            20  12  3  5    101:59   27 
3. Konikom              19  12  2  5     94:58   26  
 
 
EXTRALIGA ŽEN – 16.KOLO  
Zagreb : Subi čevac         6:2   3356:3131   Graber 598 – Jurkovi č 559 
Podravka : Osijek                      výsledek nen í zatím znám 
Zapreš či č : Mlaka          3:5   3175:3237   Križeti č 543 – Peroš 571 
KSWO Rijeka : Sunce        5:3   3254:3224   Nerati č 593 – Dev či č 588 
Istra : Dakovo             6:2   3111:2965   Muškov i č 543 – Prskalo 545 
► Tabulka : 
1. Podravka             15  13  0  2   88:32   26 
2. Zagreb               16  10  0  6   80:48   20 
3. Istra Pore č          15  10  0  5   72:48   20 
 

 

SLOVINSKOSLOVINSKOSLOVINSKOSLOVINSKO    
 
EXTRALIGA MUŽŮ – 15.KOLO 
Událostí 15.kola byla první porážka suveréna sout ěže – Konstruktoru 
Triglav : Konstruktor      5:3   3492:3477   Terzi č 622 – Zvezi č 607 
Rudar : Konjice            5:3   3440:3411   Šparen berk 605 – Gmajner 595 
Sinet : Interokno          2:6   3621:3638   Šeško 621 – V.Belaj 643 
Ljubljana : Litija         8:0   3470:3210   Jerman  604 – Poglajen 569 
Proreus : Siliko           7:1   3571:3424   Lapanj a 627 – Štrukelj 631 
► Tabulka : 
1. Konstruktor          15  14  0  1   85:35   28 
2. Triglav              15   9  2  4   66:54   20 
3. Ljubljana            15   9  1  5   67:53   19 
 
EXTRALIGA ŽEN – 15.KOLO  
Triglav : Konstruktor      2:6   3146:3188   Belcij an 575 – Radi č 551 
Gorica : Brest                           odloženo z  d ůvod ů CL 
Miroteks : Gradec          8:0   3465:3102   Fidel 604 – Drevenšek 545 
Ljubljana : Adria      6,5:1,5   3139:3013   Čanžek 551 – Janowsky 521 
Eta : Bela Krajina         7:1   3198:3115   Pirman  570 – Žvab 543   
► Tabulka : 
1. Miroteks             15  15  0  0  103:17   30 
2. Eta                  15  11  0  4   74:46   22 
3. Brest                14  11  0  3   69:43   22   

 
 
       

 
 
 
Petr Holý st.,11.03.2007 
 
    
 


